
1

Database records used for producing the distribution map of Selaginella selaginoides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Selaginella selaginoides in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 05-10-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5259a

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Vítkovice v Krkonoších (distr. Semily), Kotelní jámy, Velká kotelní jáma - "Skalnatá stráň": druh v menších porostech na
mokvavých skalkách s prýštící vodou, přibližně 178 m VSV od vrcholu hory Kotel.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°31'56.29''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593321

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Bohemia septentr., montes Krkonoše: in loco praerubto Velká Kotelná jáma dicto
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593407

lokalita: sev. Čechy: Krkonoše: sev. svah Kotle s Lycopodium selago.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1951-08-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593431

lokalita: In abrupto Sněžná strž, loco Kotel, in montibus Krkonoše.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-24
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše, na vápencové skále na dělícím hřbetu v Kotelných jamách u starých dolů-1400m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.06''N, 15°31'54.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-20
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593380

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: montes Krkonoše: in decliv. septentr., montis Kotel, alt. ca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-07-27
nálezce: A. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593429

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Při cestě do Kotelných jam v Krkonoších, dosti hojně.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-08
nálezce:  Prokeš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34402
ID: 13593317

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Vel. Kotel, opuštěný důl
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.06''N, 15°31'54.64''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593379

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Kotelné jámy - Krkonoše
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593372

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotelná jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotelná jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593416

lokalita: Bohemia septentrionalis: Montes Corcontici - Krkonoše: In praeruptis Malá Kotelní Jáma dictis montis Kotel, in saxosis
calcariis, ca 1400 m s. m., copiose.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.53''N, 15°31'50.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593415

lokalita: Krkonoše: Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593386

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: montes Krkonoše: in rupibus in convalle Kotelné jámy dicto in decliv. merid. montis Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400-1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593425

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Východní Čechy: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593327

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše: u starých dolů v Kotelných jamách.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.00''N, 15°31'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Riesengeb.: Kesselkoppe.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912-08-11
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 76023; Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 1101
ID: 13593311

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Při pěšince na dně velké Kotelní jamy v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.46''N, 15°32'11.84''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593328

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše, vrchol Kotel (kóta 1435 m) cca 6 km zsz obce
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-08-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593414

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel, při hlavní cestě nedaleko […] obou jam na travnatém úklonu.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.48''N, 15°31'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-08
nálezce: V. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium R. Dvořák
ID: 13593294

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-08-21
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13593401

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Riesengebirge: Grosser Kessel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1902-08-22
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593433

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Flora des Riesengebirges. Kessel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1899-06-29
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593393

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Na svahu Velké Kotelné jámy v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593340

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Krkonoše: na svazích v Kotelných jamách.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-08
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40446; Herbarium Jos. Podpěra
ID: 13593313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Riesengebirge, Kesselgrube
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-07-22
nálezce: F. Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593389

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-08
nálezce: A. Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40442
ID: 13593312

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kessepkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-08-06
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593326

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Riesengebirge: in […] Kalkfelsen am Abhang der Kesselkoppe (1380 m).
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-09-17
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593394

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel. jáma v Krk.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1889-08-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593390

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Corcontica. Kotel 1434 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1888-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593427

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593398

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kessel in des Riesengebirges, am […]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-06-16
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593419

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Riesengebirge: Kessel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-05
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593426

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Na travinách hory Kesselkoppe v Krkonoších spoře.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Riesengebirge, Kesselgrube
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-20
nálezce: G. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!, Herbarium J. Schubert
ID: 13593397

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kessel im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593399

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Velký Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-05
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13593421

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel v Krkonoších, čertova zahrádka [?]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593400

původní jméno: Lycopodium selaginoides
lokalita: Kessel im Riesengebirg
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593420

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čechy severovýchodní: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.48''N, 15°31'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39732
ID: 13593295

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Malá kotelní jáma - žleb I
souřadnice: 50°45'7.64''N, 15°31'58.55''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A5
ID: 11171858

5260c

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma - Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593325

lokalita: Bohemia bor.-or.: mt. Krkonoše: Pec pod Sněžkou: mt. Studničná: in decl. orient. "Krakonošova zahrádka"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961-08-10
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

lokalita: In abrupto Čertova zahrádka, in valle Obří důl. In montibus Krkonoše. Solo porfyr.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956-06-27
nálezce:  Černohorský;  Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593365

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše. Dolní Rudník nad Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-16
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593341

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše. Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593342

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše vých., Pec p. S.: bažinatý palouk v Obřím dole, blízko lávky - odbočující vlevo přes Úpu poblíž "Boudy v Obřím
dole", na pravém břehu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'58.59''N, 15°43'25.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593368

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Krkonoše vých., Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34400
ID: 13593316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Krkonoše vých., Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34403
ID: 13593318

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše. Skála v Čertově rokli.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.06''N, 15°43'21.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593319

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-07-01
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593324

původní jméno: Selaginella sellago
lokalita: Krkonoše, Krakonošova zahrádka.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593369

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: na porfýru v Čertově zahrádce-1150m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-29
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čechy-východní Krkonoše: vlhká, zarostlá váp. skála na Dolním Rudníku u starého hornického díla-1150
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593337

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše východní: na vápencové vlhké skále na Rudníku nad štolou-1150m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.01''N, 15°43'56.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593381

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Vtroušená v mechu v Obřím dole v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-07-06
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593329

lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occid. Krkonoše: mons Luční hora
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.24''N, 15°40'55.44''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1936-07-16
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593432

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Flora des Riesengebirges: Böhmen, Brunnberg [=Luční hora] […]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.62''N, 15°40'54.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-09-08
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593338

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Altes Bergwerk am Kiesberg im Riesengrunde
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593417

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Krkonoše: "Čertova zahrádka" pod Sněžkou.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593423

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Montes corcontici: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593412

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Riesengebirge: Aupakessel
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-11
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593436

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Kiesberg [=Rudník]: am alto Bergwerk.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-07
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593403

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: U vodopádu Úpy v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.28''N, 15°43'26.33''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08-24
nálezce:  Vandas
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Krkonoše: u pramenů Úpy na vlhkých, travinatých místech, nehojně
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.36''N, 15°42'42.73''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593396

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-07-22
nálezce:  Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149949
ID: 13593314

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-21
nálezce:  Purkyně
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593336

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593402

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Aupagrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.67''N, 15°43'28.29''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593343

původní jméno: Lycopodium selaginoides
lokalita: Humida muscosa Sudetorum ad marginem Riesengrund.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1812-07
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Presl, charakteristická scheda i rukopis, sběratel není explicitně uveden
ID: 13593435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Riesengrund [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593334

původní jméno: Lycopodium selaginoides
lokalita: A. d. Riesengrunde im Riesengebirge.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1832
ID: 13593364

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Důl Úpy. Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.67''N, 15°43'28.29''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele uvedená na schedě je L. J. P., scheda nadepsána jako C. k. české reální gymn. v Praze.
ID: 13593395

lokalita: Riesengrund im Riesengebirg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1832
ID: 13593434

lokalita: Pec pod Sněžkou - v údolí Obřího dolu u výchozu bazických hornin asi 900 m JZ od vrcholu Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.00''N, 15°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-203; N50°43'48,6", E015°43'53,9";
ID: 9911628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čertova rokle - jih II
souřadnice: 50°43'38.96''N, 15°43'17.25''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A5
ID: 11171877

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Čertova rokle - sever II
souřadnice: 50°43'40.15''N, 15°43'21.34''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A5
ID: 11171918

5767c

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Moravia sept.: montes Sudeti or.: in piceeto in fructivitate or. montis Králický Sněžník, supra p. N. Rumburk, distr. Šumperk
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'9.71''N, 16°51'22.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593374

5868d

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Moravia - Vysoké Jeseníky: Vřesová studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13441
ID: 13593305

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Mähren: ob. Tessgraben, Abhang zur der Bründlhaide den […]steinen
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.92''N, 17°8'3.97''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Heidenbrünel [Bründelhaide = Vřesová studánka na Červené hoře]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1303/26; rukopis schedy je patrně Formánkův
ID: 13593300

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky: Vřesová studánka na Červené hoře, pod balvanem na okraji fragmentu nivy s dominantní Poa chaixii, cca 5 m nad
velkým keřem kleče, na okraji vlhčí terénní deprese, roztroušeně na ploše 50*30 cm
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.25''N, 17°8'7.65''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2019-07-22
nálezce: R. Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj o výskytu dodal emailem R. Štencl (22.7. 2019)
ID: 13795820

5869c

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Bělá: Malý Děd (1368 m n. m.), subalpinské prameniště na SV svahu pod vrcholem, vedle turistické značky
nejbližší obec: Bělá, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.05''N, 17°13'23.59''E, ± 9m
nadmořská výška: 1336 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-04
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: každoroční monitoring početnost: 191 fertilních lodyžek
ID: 13326507

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Železná pod Pradědem_2980167
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.10''N, 17°13'26.15''E, ± 46m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363492

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Železná pod Pradědem|205
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.60''N, 17°13'23.00''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Malý Děd
souřadnice: 50°6'13.13''N, 17°13'23.56''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11919147

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Malý Děd
souřadnice: 50°6'12.30''N, 17°13'22.83''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11919146

5969a

lokalita: Jeseníky: Velký kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-26
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874193

lokalita: Morava severní, Hrubý Jeseník, Praděd - Velká Kotlina, velmi pořídku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874194

lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874192

lokalita: Jeseníky, [Karlova Studánka]: pramenovina na Vysoké holi
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.61''N, 17°14'11.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

lokalita: Montes Jeseníky, Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874195

lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874191

lokalita: Jeseníky, [Karlova Studánka]: louka u Schäferei [Ovčárna], Praděd
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.65''N, 17°14'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874197

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Grosser Kessel [Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874190

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov pod Pradědem: J svah Vysoké hole; Velký kotel, vzácně podél stružky v pramenné oblasti Moravice,
spol. Cardamino-Montion
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.06''N, 17°14'17.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-06-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593320

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Ovčárna, prameniště na svahu Petrových kamenů
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.12''N, 17°14'1.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky: Ovčárna, prameniště na svahu pod Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'36.41''N, 17°14'43.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593335

původní jméno: Selaginella
lokalita: Jeseníky: Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593332

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Morava: okres Bruntál: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, mokvavé skalky u pramenů Moravice
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.97''N, 17°14'20.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
nálezce: Irena Losová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13593345

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: S Morava: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-21
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593330

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, svah Petrových kamenů (1439 m) k Ovčárně, při vrstevnicové stezce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.21''N, 17°14'8.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-06-11
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Velká kotlina, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593331

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Velký Kotel, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593323

lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in monte Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.96''N, 17°13'51.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593375

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.39''N, 17°14'13.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593377

lokalita: Morava, Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593384

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, střední část.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

lokalita: Hrubý Jeseník - Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál; V. Bednář; B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593371

lokalita: montes Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina: in rupibus graniticis cca 1200 - 1300 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200-1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593391

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Hrubý Jeseník, pod Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.12''N, 17°14'1.25''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-07-16
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593357

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Hr. Jeseník, prameniště nad Ovčárnou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.21''N, 17°14'8.43''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593361

lokalita: Morava: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina - porůznu zvl. v hornějších částech.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-19
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593349

lokalita: Vys. Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Montes Jeseníky, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593359

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Petrův kámen v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.12''N, 17°14'1.25''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593373

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593411

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, prameny Moravice, roztroušeně až dosti hojně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.06''N, 17°14'17.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-08-22
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593451

lokalita: Montes Jeseníky: In valle graciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky, na horské louce nad Ovčárnou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.65''N, 17°14'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34399
ID: 13593315

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky; "Petrova skála" nad Ovčárnou, kolem skaliska velmi porůznu (Bot. exkurse)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593346

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593360

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Silesia occid., trib. Bruntál, Moravia sept., trib. Rýmařov, montes Hrubý Jeseník: in locis muscosis humidis rupibus in
convalle Velká Kotlina sub monte Vysoká Hole, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593383

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník: potůček mezi Petrovou skálou a Ovčárnou v korytě pot. i dále od břehu mezi travou, při horním toku a
pramenisku dosti hojně, podkl. křem.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.19''N, 17°14'6.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-27
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593452

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: montes Jeseník: in convalle Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593445

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Moravia - Vysoké Jeseníky: prameniska ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13445
ID: 13593303

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Moravia: Jeseníky, Vel. Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 76155
ID: 13593306

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky: travnaté svahy Velkého Kotle
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 85525
ID: 13593308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572541; Herbarium Jaroslav Bič
ID: 13593310

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1939-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593353

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.96''N, 17°13'51.42''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593344

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Velká Kotlina, jižní část, Jeseníky
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593352

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593356

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Altvater, Grosser Kessel, Mohrauquelle.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Grosser Kessel im Altvatergebirge
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593441

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Altvater. Grosser Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593444

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Altvatergeb. Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593358

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Vys. Jeseníky: V. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593362

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593354

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Saugraben [=Svinní žleb] im Gesenke
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'46.16''N, 17°13'22.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-06-07
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseník: alpinské lučiny ve Velké Kotlině.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 206358
ID: 13593385

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis loco dicto "Schäferei"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.65''N, 17°14'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593413

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kessel (Gesenke)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06-30
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 20344/36
ID: 13593301

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Gr. Kessel i. Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593355

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Gr. Kessel; Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1305/26
ID: 13593298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: […] bei den Schäferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.65''N, 17°14'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13443
ID: 13593304

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Moravský Jeseník: Ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-08-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593387

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Moravský Jeseník: Ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-08-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593450

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Mähren: grossen Kessel im Hochgesenke.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-18
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 70658
ID: 13593307

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Riesengebirge: in […] Felsspalten am Abhang der Kesselkoppe gegen den Gr. Kessel (1380).
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-09-17
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Mähr. schles. Gesenke: Im grossen Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-17
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593439

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Oberh. des Gr. Kessels im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-08
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593405

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Oberhalb des grossen Kessel im Hochgesenke.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-08
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1306/26
ID: 13593297

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Montes Sudetici orient.: "Grosser Kessel"
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann
ID: 13593376

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Schäferei im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.65''N, 17°14'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593438

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Schäferei auf dem Abhange des Petersteines im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.47''N, 17°14'5.23''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Gr. Kessel im m. Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593367

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Gr. Kessel im Gr. Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1308/26
ID: 13593309

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Gr. Kessel im m. Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593442

původní jméno: Lycopodium selaginoides
lokalita: S. Felsen Peterstein im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593406

původní jméno: Selaginella ciliata
lokalita: Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1304/26; rukopis schedy je patrně Formánkův
ID: 13593299

lokalita: Karlova Studánka: mokvavé skalky nad silnicí u chaty Očárna, cca 4,5 km Z od obce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'15.50''N, 17°14'16.30''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-09-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5969c

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593322

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Rýmařov: na skalkách v horní části Malé Kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593347

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Kl. Kessel [=Malá Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-26
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593449

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kl. Kessel [=Malá Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-06-13
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593447

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kl. Kessel [=Malá Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08-30
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Selaginella spinulosa
lokalita: Kl. Kessel [=Malá Kotlina] in Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1307/26
ID: 13593296

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Karlov pod Pradědem|302
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'22.90''N, 17°12'32.70''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-18
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6794888

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Karlov pod Pradědem|294
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.80''N, 17°12'34.30''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-18
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6794881

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'21.77''N, 17°12'35.32''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922470

původní jméno: Selaginella selaginoides
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'21.77''N, 17°12'34.45''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




